His studiis, istâ lati gravitate parentes
 Dulcibus exsultant votis. Pater illius acre
 Versus ad ingenium, pinguem quasi cultor
 agrum,

Cui videat satis esse parum sudoris & artis,
 Ante focum noctu lingua documenta Latina
 Prima dedit, quibus usa fuit Romana juvenis
 Tempore quo prisca clavum tenuere Quiritum
 Nomina doctrinas à libertate trahentes.
 Ille quod ingenium quondam documenta juvenis

Phœn
 Rom
 Vbert
 Tum
 Aigu
 Cui t
 Divi
 Mens
 Natu
 Sed ta
 Nicol
 Ante
 Non o
 cer
 Perleg
 Illius
 Occul
 Viva
 Ut flor
 Rellig
 Morta
 De
 Argu
 cep
 Cand
 Muri
 Appa
 Panis
 Phi

Phœnices, Graii, Assyrii, rerumq; potita
 Roma dabat, variis sub praeceptoribus hausit
 Vbertim: fuit ista pio pia cura parenti.

Tum quoque penè infans sacri collega senatûs,
 Atque sacerdotii consors evasit ad eadem,
 Cui titulus Salvator erat, potuitq; teneri
 Divite proventu, nisi jam sibi conscia cali
 Mens parvi fecisset opus telluris, & unda.

Natura ingenuas erat inclinatus ad artes:
 Sed tamè ad delubra magis, cum nomine magni
 Nicolai mores simul usurpasse videtur.

Ante alios ad templâ venit: procumbit ad aram,
 Non oculis, non mente vagus, quæcunque Sa-
 cerdos

Perlegit, attentâ capit & considerat auro:

Illius in sensus dociles stillabat ab alto

Occultè divinus amor: formabat in illo

Viva sibi delubra Deus: florebat in horas,

Vt florere solent tepido nova gramina Majo,

Relligio; pietas animum complexa ferebat

Mortalis vita, & fluxarum oblivia rerum.

De puero memorant opus admirabile, magnû
 Argumentum animæ jam Divûm in regna re-
 cepta.

Candida monstraret cùm libamenta Sacerdos,

Murice fulgentes attollens altiùs ulnas,

Apparebat ei, non parvo candidus orbe

Panis, ut apparet nobis, sed parvulus infans,

Aut

Aut specie puer eximia, qui sancta moriebat
 Ora, manus, oculos, solitus mysteria quadam
 Ad puerum divina loqui, qua audire profani
 Non poterant. Sicut cum parua foramina Soli
 Ingreditur radius, non aëra permeat omnia,
 Sed fluit angustam signans in pulvere lucem:
 Sic ea vox solas pueri veniebat ad aures.
 Esse à Secretis atas innoxia Christo
 Cœpit, & adsciri sancta in consortia Divum,
 Ac Superum fungi officio: quod Elisabet olim
 Unica progenies teneris accepit ab annis.
 Unde sit, ut quosdam videat Deus ore sereno,
 Suscipiat que hilari tamquam sua pignora
 vultu:
 Ore truci quosdam cernat, quasi semine Divi
 Progenitos; in quosdam autem neque lumina
 vertat,
 Præteriens tamquam foricas & olentia lustra
 Principio Iudam tenebroso emergere ab orco,
 Et niti ad Superum cœtus patriamque volentem
 Iuvit, & extento traxit de Acheronte lacerte,
 In stygia lapsurum, summaque ex arce ruentem
 Destituit: Paullum atrocem, Stephani que madentem
 Sanguine protexit, dulce que recepit in ulnas.
 Sunt qui communes caussus ab origine dicunt
 Progenitas, ut calum, ignes, aurum, mare, terra
 Producente Deo: qui mox ut fecerit illas,
 Æternam in requiem conversus, & otia tamquam
 tur